
DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO E PROGETTI D'INNOVAZIONE STRATEGICA E 
STATISTICA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-186.0.0.-127

L'anno 2019 il giorno 11 del mese di Novembre la sottoscritta Dott.ssa G. Pesce in qualità 
di  Direttore  della  Direzione  Sviluppo  Economico,  Progetti  D'Innovazione  Strategica  e 
Statistica, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO:  NOMINA DELLA COMMISSIONE  GIUDICATRICE  INCARICATA  DELLA 
VALUTAZIONE  DELLE  DOMANDE  RELATIVE  ALLA  SELEZIONE  DI  DELIVERY 
PARTNER(S)  NELL’AMBITO  DEL  V  BANDO  EUROPEO  DELL'INIZIATIVA  URBAN 
INNOVATIVE ACTIONS (UIA)

Adottata il 11/11/2019
Esecutiva dal 11/11/2019

11/11/2019 DOTT.SSA G. PESCE

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO E PROGETTI D'INNOVAZIONE STRATEGICA E 
STATISTICA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-186.0.0.-127

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE INCARICATA DELLA 
VALUTAZIONE  DELLE  DOMANDE  RELATIVE  ALLA  SELEZIONE  DI  DELIVERY 
PARTNER(S)  NELL’AMBITO DEL V BANDO EUROPEO DELL'INIZIATIVA URBAN 
INNOVATIVE ACTIONS (UIA)

IL DIRETTORE RESPONSABILE

VISTI

- il T.U. sull’ordinamento degli EE. LL. approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000 ed in particola-
re gli artt. 107 e 192;
- l’art. 4 comma 2 del Decreto Legislativo n. 165 del 30.3.2001;
- il Decreto legislativo n. 50 del 18.04.2016 e ss.mm.;  
-  il  Regolamento  di  Contabilità  approvato  con deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  34  del 
04.03.1996 e successive modificazioni e integrazioni, ed in particolare l’art. 4 commi 1 e 2 relativi 
alla competenza gestionale dei Dirigenti Responsabili dei Servizi Comunali;
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 24 gennaio 2019 avente ad oggetto: “Documenti  
Previsionali e Programmatici 2019/2021”; 
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 14/02/2019 avente ad oggetto: “Piano Esecutivo 
di Gestione 2019/2021”;
- gli articoli 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova che, in conformità ai principi dettati dalla  
normativa vigente, disciplinano le funzioni ed i compiti della dirigenza;

PREMESSO CHE:

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 280 del 17/10/2019 si è avviato il procedimento avente 
ad oggetto “l’adesione al v bando europeo dell’iniziativa Urban innovative actions (UIA) e costitu-
zione di una partnership ai sensi dell’art. 8 del FESR regolamento UE n. 1301/2013”
- con Determinazione Dirigenziale 2019-186.0.0.-116 del 23.10.2019 della Direzione Sviluppo Eco-
nomico Progetti di Innovazione Strategica e Statistica è stato approvato l’avviso pubblico finalizza-

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



to alla ricerca di delivery partner(s) nell’ambito del v bando europeo dell'iniziativa “Urban Innovati-
ve Actions (UIA)”

DATO ATTO CHE:

-  l’avviso pubblico finalizzato alla ricerca di delivery partner(s) nell’ambito del V bando eu-
ropeo dell’iniziativa “Urban Innovative Actions (UIA)” riportava come data di scadenza di 
presentazione delle domande il giorno  7 novembre 2019 alle ore 16.30;

-  al momento dell’adozione del presente provvedimento è scaduto il termine per rispondere 
all’Avviso Pubblico in oggetto e che si può, pertanto, procedere alla nomina della Commis-
sione di valutazione;

CONSIDERATO CHE: 

-  i membri della Commissione di valutazione per la selezione di delivery partner(s) nell’am-
bito del V bando “Urban Innovative Actions (UIA) sono stati individuati tramite sorteggio 
tra il personale funzionario elencato nella determinazione dirigenziale 2019-186.0.0.-107  ai 
sensi dell’art. 77 del D. Lgs 50/2016 e ss.mm. nei riferimenti seguenti: Dott.ssa Silvia Cam-
pailla e Dott.ssa Olivia Zaina; 

-  il sorteggio di cui sopra si è tenuto in data 08/11/2019 alle ore 10:00 il cui verbale è agli atti  
della Direzione Sviluppo Economico, Progetti di Innovazione Strategica e Statistica;

-  l’avviso pubblico finalizzato alla selezione di delivery partner(s) nell’ambito del V Bando 
Urban Innovative Actions (UIA) richiede una competenza specifica nell’ambito della pro-
gettazione europea si è ritenuto pertanto necessario individuare nella figura del Presidente di 
Commissione una personalità dirigenziale con le predette peculiarità anche in virtù di quanto 
disposto dal combinato dei seguenti riferimenti normativi art. 107 D.Lgs. 267/2000, art. 77 
D.Lgs. 50/2016 e ss.mm., linee guida n. 5 dell’ANAC;

-  in virtù di quanto esplicitato al punto precedente il Presidente della Commissione di valuta-
zione è la Dott.ssa Gloria Piaggio; 

RITENUTO:

-  di aver individuato nella figura della Dott.ssa Federica Cedro il referente che fungerà da se-
gretario della Commissione di valutazione sopra menzionata;

-  di dover procedere alla nomina della Commissione di valutazione;

DATO ATTO, INFINE, CHE:

-  il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile, ai 
sensi dell’art. 147 bis , comma 1, del D.Lgs. 267/2000;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- il presente provvedimento è redatto nel rispetto della vigente normativa in materia di tutela 
dei dati personali;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa, che si intendono qui interamente richiamati:

1) di nominare la Commissione incaricata della valutazione delle manifestazioni di interesse presen-
tate nell’ambito dell’iniziativa UIA;

2) di stabilire che la Commissione sia così composta:

-  Gloria Piaggio                                                          PRESIDENTE (o suo sostituto)
-  Campailla Silvia                                                      COMPONENTE (o suo sostituto)
-  Zaina Olivia                                                             COMPONENTE (o suo sostituto)
-  Cedro Federica                                                        SEGRETARIO (o suo sostituto)

3) di aver provveduto all’accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in at-
tuazione dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e ss.mm.;

5) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela 
dei dati personali.

Il Direttore
     Dott.ssa G. PESCE

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


